
令和6年（2024年）1月1日（月曜日）

黒崎祐一党東京都第 27 選挙区支部長特集号

ご挨拶

事務所開き・清祓い式を開催
激励の言葉を胸に刻み、
新たなスタートを切る

各地で駅頭活動を実施し、
区民の皆さまにご挨拶

各地で語る会
を実 施し、区
民の皆さまに
ご挨拶

区議会議員と
駅頭活動を実施

中野区
杉並区

練馬区

世田谷区

渋谷区

新宿区

・方南全域　・和泉全域 
・永福1丁1番地
・和田全域　・堀ノ内全域
・松ノ木全域
・大宮1,2 丁目
（1～4番地 ,19～27番地）
・梅里全域 
・高円寺南1,5 丁目 
・高円寺北1丁目

杉並区東部

6月
中野区・杉並区において、本格的に活動開始
新参者としてゼロからの挑戦です

9月

より多くの方に
知っていただくため、
地域でさまざまな
活動を実施しました

7月

4年ぶりに復活した地域の
お祭りやイベントに参加し、
多くの皆さまに
ご挨拶させていただきました

8月

区内各地の盆踊り大
会に参加。4 年ぶり
に復活したニッポン
の夏を体感

区内各地の夏祭りに参加

語る会では多くの方から激励の言葉をいただきました
皆さまに声をかけていただく機会も増えました

区議会議員の仲間とともに、
地域の皆さまにお訴えさせていただきました10月

12 月11月

自民党杉並総支部定期
総会にてご挨拶

杉並で、自身初の
「語る会」を開催
多くの方に
ご参加いただく

27区選挙区支部主催の
街頭演説会を初開催

語る会を
対話形式で開催し、
多くの方から意見を
いただく

駅頭活動では、以前より多くの
皆さまから
声をかけていただくように

町内会の
歳末夜警に
参加

駅頭活動や語る会など、各種活動が一巡したため、
各種活動をバージョンアップしました

地域課題やまちづくりのビジョンをお伝えし、
多くの方から率直なお声をいただきました

中野区内各地で
街頭演説会を実施 積極的な

広報活動を行う

区内各地で
おもちつき
大会に参加

東京都第 27選挙区における活動報告

中野区全域および杉並区東部において
さまざまな活動を行ってまいりました
港区議会議員出身ということもあり、当初は不安を抱えながらのスタートでしたが、
地域の皆さまに支えられ、活動の量・幅を広げることができました。

中野区全域
+

杉並区東部

令和6年の新春を迎えました。

自由民主党東京都第27選挙区支部長への就任が昨年4月、

東京都第27区での本格的に政治活動を開始したのが昨年6月でした。

活動開始以来、地域の皆さまのご理解をいただき、ポスター掲示、集会、駅頭活動、地域のイベントなどを通じて、

皆さまにご挨拶させていただきました。

本年も夢と希望の持てる社会を実現し、「この国を、前へ。」進めるべく、

お一人お一人の声を日々の活動に繋げてまいります。

引き続き、ご指導・ご鞭撻のほど、何卒よろしくお願いいたします。

各種スポーツ大会にて
ご挨拶

ラグビーW杯
フランス大会が開幕

中野区の
伝統文化を継承

ハロウィン
イベントの
お手伝い

令和六年 元旦



令和6年（2024年）1月1日（月曜日）

くろさき　ゆういち

重 点 政 策 令和６年活動予定

自由民主党東京都第27選挙区支部
〒164-0012 東京都中野区本町4-48-10 -1F
TEL:03-6382-8282 / FAX:03-6382-8989

kuro1. jp

日々の活動や
政策への考え方を
SNSで発信しています！

昭和５１（１９７６）年 11 月 19 日生まれ 
・明治大学付属中野中学・高等学校卒業 
・明治大学政治経済学部政治学科卒業 
・日商岩井株式会社・株式会社メタルワン 出身 
・明治大学公共政策大学院ガバナンス研究科修了 
・港区議会議員 2 期（2015/5-2023/4）
・自由民主党 東京都第 27 選挙区 支部長（2023/4-）

黒崎祐一  のご紹介さん

中野区立
杉山公園

黒崎祐一事務所
自由民主党東京都第27選挙区支部

新中野駅
● 1番出口

● 2 番出口
杉山公園

青梅街道

中
野
通
り

1.「強い経済」で生活を豊かに
2.「子育てのしやすい国」に
3. この国を守り抜く「外交・安全保障」
4.「全世代型社会保障」を創る
5.「防災・減災」対策を強化し、命を守る
6.「人づくり・まちづくり」で明るい未来に

6 つの重点政策

今後も、さまざまな活動を実施してまいりますので、地域や国政への
ご意見をお聞かせください。 皆さまの率直なお声をもとに、政策に磨き
をかけてまいります。

原則として、毎週火・水・木・金の朝、中野区・杉並区の各駅で皆さまにご挨拶
をさせていただきます。区民の皆様の「感覚」と「目線」を第一に、本年も活動
してまいりますので、忌憚ないご意見をお聞かせください。

駅頭活動（毎週火・水・木・金）

昨年 6 月から実施した語る会は、本年も継続して実施予定です。参加される方が
お一人でもいらっしゃれば、誠心誠意お話をお聞きしてまいりますので、本年も
ぜひ国政や地域の未来に関するお声をお聞かせください。

語る会（隔週で実施予定）

皆さまのご理解をいただき、ポスターを各地に貼らせていただいています。
活動を重ねるにつれ、「ポスターの人だ」と声をかけていただく機会も増えました。
ご自宅などに掲出いただける方は、ぜひ声をかけてください。

ポスター貼り

政治家の原点は「地域から寄せられる声」を伺うことです。活動開始以来、さま
ざまな地域のイベントに参加させていただきました。伝統や文化を守り、地域の
活性化を後押しする意味でも、本年もさまざまな場で皆さまにご挨拶させていた
だきます。

地域イベントへの参加

さん

47歳・AB型 
昭和51（1976）年11月19日生まれ。

ラグビーで培った強い精神力と人間力で
「この国を、前へ。」進めます。

地域への想い

区民の皆さまの感覚と目線を第一に
活動してまいります

中野区・杉並区は中小企業・小規模事業者・個人事業主の皆さまが多い地域です。

地域経済を支える皆さまの声を踏まえ、円安・物価高・燃料高対策に対応するきめ細かな支援を実施します。

少子化・子育て支援も大きな課題です。

中野区・杉並区では合計特殊出生率が都内ワースト 3の水準です。

政府が力を入れる「賃上げ」「可処分所得増」と併せて、切れ目ない支援を行い、

若い世代が「住み続けられる街」をつくっていきます。

まちづくりは、今後 10 年先、30 年先を見据え、どのような街にしていくべきか、

将来の展望を示すことが不可欠です。区民の皆さまの想いをもとに、方向性やビジョンを示していきます。

8 年間の地方議員経験を生かし、行政（国・都・区）が連携し、

地域の皆さまお一人お一人の声をつなげて、

「この国を、前へ。」進めてまいります。


